
Požadavky ke zkoušce z p edm tu

BD04  –  Statika  II
(3. ro ník oboru S, akademický rok 2009/2010)

Písemná ást zkoušky trvá maximáln  dv  hodiny a d lí se na ást numerickou (1 až 1,5 hodiny) a ást
teoretickou (20 až 30 minut). Zvládnutí písemné ásti je podmínkou k absolvování ústní ásti.
Hodnocení dosažené v písemné ásti zkoušky je podkladem ke stanovení výsledného hodnocení.

V numerické ásti se s použitím literatury eší jeden íselný p íklad. Numerické p íklady se vybírají
z t chto témat:

ešení staticky neur ité i ur ité rovinné prutové soustavy obecnou deforma ní metodou
v maticové form  pro silové i deforma ní zatížení,
ešení staticky neur ité i ur ité rovinné íhradové soustavy obecnou deforma ní metodou

v maticové form  pro silové zatížení.
Požadovaný rozsah ešení jednotlivých p íklad  m že být podle složitosti úlohy redukován zadáním
jen na jistou ást celého obvyklého ešení. Student zpracuje nap . pouze po áte ní fázi ešení úlohy
bez jejího dokon ení, nebo st ední i záv re nou fázi celkového postupu ešení p i obdržení
pot ebných výchozích hodnot.

V teoretické ásti bez použití literatury vypracuje student p t teoretických otázek. Sou ástí
teoretických otázek m že být i jednoduché obecné odvození.
První otázka je vždy na posouzení složit jších p ípad  rovinných prutových soustav z hlediska
ur ení stupn  statické a p etvárné neur itosti (výpo tové modely pro obecnou a zjednodušenou
deforma ní metodu).
Další ty i otázky jsou z p ednesené látky. Týkají se analýzy prutových konstrukcí obecnou i
zjednodušenou deforma ní metodou pro silové i deforma ní zatížení v etn  využití symetrie.
Každá teoretická otázka je hodnocena samostatn . K úsp šnému absolvování teoretické ásti je
pot ebné správn  zodpov t nadpolovi ní po et otázek.


